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Protokół nr I/14 
sesji Rady Miejskiej Wrocławia 

1 grudnia 2014 r. 
Sala Wielka Ratusza 

 
 

 
 
Sesja trwała w godzinach od 15.00 do 16.30. 
 
Na ogólną liczbę 37 radnych nieobecna była 1 osoba ― Katarzyna Obara−Kowalska. 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Proszę Państwa o powstanie i wysłuchanie hymnu  
narodowego.  
 
[red.― Odegrano hymn.] 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Proszę o wysłuchanie hejnału Wrocławia. 
 
[red.― Odegrano hejnał Wrocławia.] 
 
Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
 
I. Otwarcie I sesji Rady Miejskiej Wrocławia 
 
Radny Senior Jacek Ossowski otworzył I sesję Rady Miejskiej Wrocławia VII kadencji 
oraz powitał przybyłych gości. 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Witam członków Miejskiej Komisji Wyborczej  
z Przewodniczącym panem Piotrem Jarmundowiczem, witam Prezydenta Wrocławia pana 
Rafała Dutkiewicza. Witam Wiceprezydentów Wrocławia oraz Dyrektorów Departamentów 
i Wydziałów Urzędu Miejskiego Wrocławia. Witam przedstawicieli prasy, radia i telewizji. 
Szczególnie gorąco witam wszystkich Państwa, którzy w wyborach powszechnych 
otrzymali od mieszkańców Wrocławia mandat do sprawowania funkcji radnych Rady 
Miejskiej Wrocławia. 
Proszę pana Piotra Jarmundowicza Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej  
o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
[red.― Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Piotr Jarmundowicz wręczył radnym 
zaświadczenia, zgodnie z kolejnością alfabetyczną.] 
 
 
II. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.   
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Zgodnie z listą obecności na sali jest 36 radnych. 
Stwierdzam, że jest quorum do prowadzenia dalszej części obrad i podejmowania uchwał. 
 
Zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przed 
przystąpieniem do wykonywania mandatu radnego wszyscy radni muszą złożyć  
ślubowanie.  
Po odczytaniu roty ślubowania wywołanych radnych poproszę o powstanie  
i wypowiedzenie słowa „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  
„Tak mi dopomóż Bóg”. O wyczytywanie nazwisk poproszę pana Krzysztofa Szczerbę, 
najmłodszego radnego. Odczytam teraz tekst roty ślubowania: 
 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy  
i jej mieszkańców”. 
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[red.― Radny Krzysztof Szczerba odczytał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, 
którzy kolejno złożyli ślubowanie.]  
 
Radny Senior Jacek Ossowski: 36 radnych złożyło ślubowanie. 
  
[red.- Katarzyna Obara-Kowalska nie złożyła ślubowania.] 
 
 
III. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia. 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: W celu przeprowadzenia głosowania należy powołać  
Komisję Skrutacyjną.  
Ustalone w konsultacjach nazwiska kandydatów do Komisji Skrutacyjnej powołanej  
do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia to: 

 Rafał Czepil, 
 Dominik Kłosowski, 
 Sebastian Lorenc, 
 Damian Mrozek, 
 Małgorzata Zawada. 
 

Radny Senior Jacek Ossowski: Przystępujemy do głosowania. Będziemy głosować 
oddzielnie każdą kandydaturę. 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Kandydat Rafał Czepil. 
 
Radni jednogłośnie „za” zatwierdzili kandydaturę Rafała Czepila do składu Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Kandydat Dominik Kłosowski. 
 
Radni jednogłośnie „za” zatwierdzili kandydaturę Dominika Kłosowskiego do składu 
Komisji Skrutacyjnej. 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Kandydat Sebastian Lorenc. 
 
Radni jednogłośnie „za” zatwierdzili kandydaturę Sebastiana Lorenca do składu Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Kandydat Damian Mrozek. 
 
Radni jednogłośnie „za” zatwierdzili kandydaturę Damiana Mrozka do składu Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Kandydatka Małgorzata Zawada. 
 
Radni jednogłośnie „za” zatwierdzili kandydaturę Małgorzaty Zawady do składu Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Stwierdzam, że Rada powołała Komisję Skrutacyjną  
w składzie:  

 Rafał Czepil, 
 Dominik Kłosowski, 
 Sebastian Lorenc, 
 Damian Mrozek, 
 Małgorzata Zawada. 
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Radny Senior Jacek Ossowski: Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, rada miejska bezwzględną większością głosów w obecności  
co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym, wybiera ze swego 
grona przewodniczącego. 
Proszę o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia,  
wraz z uzasadnieniem zgłoszonej kandydatury. 
 
Radny Jarosław Krauze: Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Wysoka Rado!  
W imieniu Klubu Radnych Rafała Dutkiewicza z Platformą Obywatelską rekomenduję  
na funkcję Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia pana Jacka Ossowskiego.  
Jacek Ossowski urodził się w 1947 roku we Wrocławiu, gdzie uczył się i studiował. 
Od 1970 roku jest nauczycielem akademickim na Politechnice Wrocławskiej, doktorem 
nauk technicznych w dziedzinie hydrogeologii. Przez 5 lat pracował jako wykładowca 
uniwersytetów w Libii. Współpracował z funduszem OPEC oraz PHARE w dziedzinie 
ochrony wód podziemnych w krajach suchego klimatu, m. in. w Sudanie i rekultywacji 
środowiska w krajach Europy Środkowo−w schodniej. Włada biegle językiem angielskim, 
rosyjskim oraz porozumiewa się w języku arabskim. Od 12 lat jest radnym Rady Miejskiej 
Wrocławia. Przez 5 lat był jej wiceprzewodniczącym, a od stycznia 2009 roku 
nieprzerwanie pełnił funkcję przewodniczącego rady. Pracował w Komisji Budżetu  
i Finansów, Komisji Edukacji i Młodzieży, Komisji Infrastruktury Komunalnej, Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Promocji i Współpracy z Zagranicą. 
Jeżeli Wysoka Rada dzisiaj wybierze Jacka Ossowskiego na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Wrocławia, będzie on pierwszym przewodniczącym rady wybranym na trzecią 
kadencję. 
 
[red. ― Radny Senior Jacek Ossowski wyraził zgodę na kandydowanie. Komisja 
Skrutacyjna przystąpiła do pracy i przygotowania kart do głosowania. Ogłoszono  
10  minut przerwy.] 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Przystępujemy do głosowania. Proszę 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyjaśnienie sposobu głosowania. 
 
[red. ― Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Dominik Kłosowski wyjaśnił sposób 
głosowania, po którym radni oddali głos do urny, zgodnie z kolejnością alfabetyczną. 
Radny Senior Jacek Ossowski ogłosił 10 minut przerwy na przeliczenie głosów przez 
Komisję Skrutacyjną.] 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  
o odczytanie wyników głosowania. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Dominik Kłosowski odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
 
Radny Senior Jacek Ossowski: Informuję Państwa, że w wyniku przeprowadzonego 
wyboru została przyjęta uchwała nr I/1/14 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 1 grudnia 
2014 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Wrocławia o następującej 
treści:  
„Wybiera się radnego Jacka Ossowskiego na Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Wrocławia”. 
 
W tym miejscu Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia Jacek Ossowski 
podziękował członkom Miejskiej Komisji Wyborczej za trud  przeprowadzenia wyborów, 
po czym zamknął obrady I sesji Rady Miejskiej Wrocławia VII kadencji. 
 
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Wrocławia  

 
Jacek Ossowski 
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